
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
2-f. е* N„ 1c>ZHf 

О назначении ответственных за электрохозяйство 
структурных подразделений СПбГУ по г. Петергоф 

В соответствии с требованиями пп 8, 10, 11 Правил технической эксплуатации 
электроустановок потребителей электрической энергии, утвержденных приказом 
Министерства энергетики РФ от 12.08.2022 №811, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за электрохозяйство объектов внешнего 
электроснабжения Санкт-Петербургского государственного университета (далее-
СПбГУ) по г. Петергоф в соответствии с приложением к настоящему Приказу главного 
энергетика Отдела главного энергетика № 2 (далее - ОГЭ № 2) Вагапова Романа 
Валерьевича. Назначить замещающим ответственного за электрохозяйство, на время его 
отсутствия (в случаях болезни, отпуска и командировки) ведущего инженера ОГЭ № 2 
Зорихина Константина Аркадьевича. 

2. Назначить ответственным за электрохозяйство объектов Отдела эксплуатации 
зданий № 2 (далее - ОЭЗ № 2) СПбГУ в соответствии с приложением к настоящему 
Приказу начальника участка № 3 по обслуживанию электрических сетей ОЭЗ № 2 
Тимошкина Вячеслава Леонидовича. Назначить замещающим ответственного за 
электрохозяйство на время его отсутствия (в случаях болезни, отпуска и командировки) 
инженера участка № 3 по обслуживанию электрических сетей ОЭЗ № 2 Коростелева 
Константина Николаевича 

3. Назначить ответственным за электрохозяйство объектов Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 11 (далее - РЭО № 11) СПбГУ в соответствии с 
приложением к настоящему Приказу начальника Участка № 2 по ремонту и 
эксплуатации электрооборудования РЭО № 11 Панкратова Андрея Юрьевича. 
Назначить замещающим ответственного за электрохозяйство на время его отсутствия (в 
случаях болезни, отпуска и командировки) инженера РЭО № 11 Портнова Алексея 
Юрьевича. 

4. Назначить ответственным за электрохозяйство объектов Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 12 (далее - РЭО № 12) СПбГУ в соответствии с 
приложением к настоящему Приказу начальника РЭО № 12 Киселева Алексея 
Сергеевича. Назначить замещающим ответственного за электрохозяйство на время его 
отсутствия (в случаях болезни, отпуска и командировки) заместителя начальника РЭСр 



№12 Хребета Игоря Арнольдовича. 
5. Назначить ответственным за электрохозяйство объектов Ремонтно-

эксплуатационного отдела № 14 (далее - РЭО № 14) СПбГУ в соответствии с 
приложением к настоящему Приказу инженера РЭО № 14 Лабецкого Николая 
Алексеевича. Назначить замещающим ответственного за электрохозяйство на время его 
отсутствия (в случаях болезни, отпуска и командировки) начальника РЭО № 14 Реводько 
Людмилу Борисовну. 

6. Назначить ответственным за электрохозяйство объектов Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 15 (далее - РЭО № 15) СПбГУ в соответствии с 
приложением к настоящему Приказу инженера РЭО № 15 Масленникова Анатолия 
Александровича. Назначить замещающим ответственного за электрохозяйство на время 
его отсутствия (в случаях болезни, отпуска и командировки) заместителя начальника 
РЭО № 15 Семенкову Марину Вячеславовну. 

7. Назначить ответственным за электрохозяйство объектов Участка комплексного 
обслуживания №2 Ремонтно-эксплуатационного отдела № 7 (далее - УКО № 2 РЭО №7) 
СПбГУ, в соответствии с приложением к настоящему Приказу, инженера -энергетика 
УКО № 2 РЭО № 7 Сомова Юрия Вячеславовича. Назначить замещающим 
ответственного за электрохозяйство на время его отсутствия (в случаях болезни, отпуска 
и командировки) электромонтёра УКО № 2 РЭО № 7 Куприянова Игоря 
Александровича. 

8. Со дня издания настоящего Приказа считать утратившим силу Приказ от 
15.04.2019 №3891/1 «О назначении ответственных за электрохозяйство структурных 
подразделений СПбГУ» с последующими изменениями и дополнениями. 

9. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Главного управления по 
эксплуатации материально-технической базы. 

10. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу: org@spbu.ru 

11. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления по связям с 
общественностью Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета. 

12. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пунктов 2, 7 
и 11, возложить на заместителя главного инженера по г. Петергоф Овчинникова А. Б. 

13. Контроль за исполнением пунктов 2 и 7 настоящего Приказа возложить на 
заместителя начальника управления по эксплуатации материально-технической базы по 
автохозяйству и эксплуатации Файзуллаева Д. Ш. 

14. Контроль за исполнением пункта 11 настоящего Приказа оставляю за собой. 

И. о. главного инженера А. О. Алкаев 
гъ. осг. zf 



Приложение 

Л-i. о*/, ЛоЛ-V 
к приказу № от Ю2-

Объекты ответственных за электрохозяйство по г. Петергоф 

Отдел Наименование 
объекта 

Адрес объекта 

РТП-1 Ульяновская ул., д. 7, лит. Б 
РТП-2 ул. Ульяновская, д.1, лит. А 
РТП-3 Университетский пр., д. 28, литера В 

РТП-4 Университетский пр., д. 26, литера А 

РП-10 Университетский пр., д. 35, литера А 

ТП-2 ул. Ульяновская, д. 3, лит. А 
БКТП-3 ул. Ульяновская, д. 5, лит. А 
ТП-4 Ульяновская, д.7, корп. 11, лит. А 

ТП-5 ул. Ульяновская, д. 3, лит. А 
ТП-6 ул. Ботаническая, д. 31, лит. А 
ТП-6А ул. Ботаническая, д. 31, лит. А 
ТП-7 ул. Ульяновская, д.7, лит. А 

ТП-9 ул. Ульяновская, д. 9, корп.1, лит.А 

ТП-10 ул. Ульяновская, д. 1, лит.А 
гч ТП-11 ул. Ульяновская, д. 1, лит. А 

ТП-14 Университетский пр-т, д.28 
Л 
U ТП-15 Университетский пр-т, д.28, лит А 
О ТП-16 ул. Астрономическая, д. 6, корл.1, лит. Д 

ТП-18 ул. Астрономическая, д. 6 

ТП-18А ул. Астрономическая, д. 2, лит. А 

ТП-23 ул. Ботаническая, д. 17 

ТП-53 Ораниенбаумское шоссе, д. 2, корп. 9, лит. Ш 

ТП-66 ул. Ботаническая, д. 66, корп. 4 

ТП-67 ул. Ботаническая, д. 66, корп. 3 

ТП-68 ул. Ботаническая д. 66 (встроенная в «насосную») 

ТП-69 ул. Ботаническая, д. 64, корп.2 
ТП-70 ул. Ботаническая 64. Корп.4 
ТП-71 ул. Ботаническая 68, лит. А 
ТП-80 Университетский пр., д. 35, лит.В 

БКТП-81 Университетский пр., д. 35 

ТП-94 ул. Ботаническая, д.70, корп.1, лит. А 

ТП-95 ул. Ботаническая, д.70, корп.4, лит.А 

общежитие 7 ул. Халтурина, д. 15, корп.З, литера А 
общежитие 8 ул. Халтурина, д. 15, корп.1, литера А 

гч 

РО 
общежитие 9 ул. Халтурина, д. 15, корп.2, литера А гч 

РО общежитие 10 ул. Ботаническая, д.66, корп.2, литера А 
Л о общежитие 12 ул. Ботаническая, д.66, корп.З, литера А 

общежитие 13 ул. Ботаническая, д.66, корп.4, литера А 

общежитие 14 ул. Ботаническая, д. 64, корп.2, литера А 



общежитие 15 ул. Ботаническая, д. 64, корп.З, литера А 
общежитие 16 ул. Ботаническая, д. 64, корп.4, литера А 
насосная ул. Ботаническая, д. 66, литера А 
дкн ул. Ботаническая, д. 68, литера А 
общежитие 20 ул. Ботаническая, д.70, корп.1, литера А 
общежитие 21 ул. Ботаническая, д.70, корп. 2, литера А 

общежитие 22 ул. Ботаническая, д.70, корп. 3, литера А 
общежитие 23 ул. Ботаническая, д.70, корп. 4, литера А 
академическая 
гимназия 

Собственный пр. д. 1, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

ММФ Университетский пр-т, д.28, литера Б 
Университетский пр-т, д.28, литера В 
Университетский пр-т, д.28, литера Д 
Университетский пр-т, д.28, литера 3 
Университетский пр-т, д.28, литера И 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

ПМПУ Университетский пр-т, д.35, литера А 
Университетский пр-т, д.35, литера Б 
Университетский пр-т, д.35, литера В 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

Аэродинамика ул. Ульяновская, 7, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

Г азодинамика ул. Ульяновская, 7, литера Б 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

аэродинамическая 
труба 

ул. Ульяновская, 7, литера В 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

компрессорная ул. Ульяновская, д.7, корп. 1, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

насосная, 
баллонная 

ул. Ульяновская, д.7, корп. 2, литера Б 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

МЮП ул. Астрономическая, д. 2, литера А Р
Э

О
 №

 1
1
 

МШЗ ул. Астрономическая, д. 2, литера Б 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

Админ.. бытовой 
корпус (АБК) 

Астрономическая, д. 6, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

производственны 
й корпус 

Астрономическая, д. 6, литера Б 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

механизированная 
мойка 

Астрономическая, д. 6, литера В 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

склад 4 Астрономическая, д. 6, корп. 1, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

склад 2 Астрономическая, д. 6, корп. 1, литера Б 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

склад 3 Астрономическая, д. 6, корп. 1, литера В 

Р
Э

О
 №

 1
1
 

крытый двор Астрономическая, д. 6, корп. 1, литера Д 

Р
Э

О
 №

 1
2

 

НИИФ ул. Ульяновская, д. 1, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
2

 

ФФ ул. Ульяновская, д. 3, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
2

 столярка ул. Ульяновская, д.7, корп. 4, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
2

 

Компрессорная ул. Ульяновская, д.7, корп. 7, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
2

 

склад НИИФ ул. Ульяновская, д.7, корп. 5, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
2

 

криогенная 
лаборатория 

ул. Ульяновская, д.7, корп. 11, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
2

 

старый гараж ул. Ульяновская, д. 7 корп. 6, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
2

 

столовая ул. Ульяновская, д. 9 корп. 1, литера А 

Р
Э

О
 №

 1
2

 

ЭОЗ ул. Ботаническая, д. 31, литера А 



УГИ ул. Ботаническая, д. 31, литера Б 

Э
О

 №
 1

4
 

БИНИИ 
Ораниенбаумское шоссе, д. 2, литера 
А,Б,В,Д,Е,Ж,З,И,К,Л,М,Н,О,П,Р,С,Т,У,Ф,Х,Ц,Ч, 
щ,ю 

Э
О

 №
 1

4
 

ЖИЛОЙ дом ул. Приморская, д.8, корп. 1, литера Б 

Э
О

 №
 1

4
 

дача Крона ул. Приморская, д.8, корп. 2, литера В Рч дача Груббе ул. Приморская, д.8, корп. 3, литера Е 
дача Бенуа ул. Приморская, д.8, корп. 4, литера Д 
АТС, хим. склады, 
рем. мастерские 

Университетский пр-т, д.24, литера А 

1Г/ 
Институт химии Университетский пр-т, д. 26, литера А 

£ Лазерный центр ул. Ульяновская, д. 5, литера А 
О 
л 
0Ц 

Молекулярная 
биология 

ул. Ботаническая, д. 17, литера А 

БКТП-1 

БКТП-2 
БКТП-3 
БКТП-4 п.Стрельна, г.Петергоф, Санкт-Петербургское 

БКТП-5 шоссе д. 109 

БКТП-6 
БКТП-7 
Учебный корпус Санкт-Петербургское шоссе д. 109, лит. А 
Хозяйственный 
корпус 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, лит. О 

г-

Студенческое 
кафе 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, лит. П 

У
К

О
 №

2 
РЭ

О
 №

 

Общежитие 
бакалавров №1 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, строение 19 

У
К

О
 №

2 
РЭ

О
 №

 

Общежитие 
бакалавров №2 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, строение 17 

У
К

О
 №

2 
РЭ

О
 №

 

Общежитие 
бакалавров №3 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, строение 18 

У
К

О
 №

2 
РЭ

О
 №

 

Общежитие 
бакалавров №4 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, строение 16 

Общежитие 
бакалавров №5 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, строение 14 

Общежитие 
бакалавров №6 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, строение 15 

Общежитие 
бакалавров №7 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, строение 13 

Общежитие 
бакалавров №8 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, строение 12 

Общежитие 
бакалавров №9 

Санкт-Петербургское шоссе д. 109, строение 11 


